
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   О внесении изменений в постановление  

   администрации Уссурийского  

   городского округа  

  от 27 декабря 2022 года № 3638 

  «Об увеличении уставного фонда  

   муниципального унитарного 

   предприятия «Уссурийск – 

   Водоканал» Уссурийского 

   городского округа и о внесении  

   изменений в Устав муниципального 

   унитарного предприятия  

   «Уссурийск – Водоканал»,  

   утвержденный  постановлением 

   администрации Уссурийского                                                                                                               

   городского округа от 28 июня  

   2012 года №  2005 «Об утверждении   

   Устава муниципального унитарного   

   предприятия «Уссурийск – 

   Водоканал»  Уссурийского  

   городского округа в новой редакции» 

 
 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября                 

2003 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», 

Уставом Уссурийского городского округа, на основании акта  

на основании акта об обнаружении ошибок от 22 марта 2023 года № 1 

 

 

05.04.2023 872

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 27 декабря 2022 года № 3638 «Об увеличении уставного фонда 

муниципального унитарного предприятия «Уссурийск-Водоканал» 

Уссурийского городского округа и о внесении изменений в Устав 

муниципального унитарного предприятия «Уссурийск-Водоканал», 

утвержденный постановлением администрации Уссурийского городского 

округа от 28 июня 2012 года №2005 «Об утверждении Устава 

муниципального унитарного предприятия «Уссурийск – Водоканал» 

Уссурийского городского округа в новой редакции», следующие изменения: 

а) в пункте 1 слова «53 595 741 (пятьдесят три миллиона пятьсот 

девяносто пять тысяч семьсот сорок один) рубль 00 копеек» заменить 

словами «58 595 741 (Пятьдесят восемь миллионов пятьсот девяносто пять 

тысяч семьсот сорок один) рубль 00 копеек»; 

б) в абзаце первом пункта 2 слова «53 595 741 (пятьдесят три миллиона 

пятьсот девяносто пять тысяч семьсот сорок один) рубль 00 копеек» 

заменить словами «58 595 741 (Пятьдесят восемь миллионов пятьсот 

девяносто пять тысяч семьсот сорок один) рубль 00 копеек»; 

в) в абзаце третьем пункта 2  слова «263 276 058(двести шестьдесят три 

миллиона двести семьдесят шесть тысяч пятьдесят восемь) рублей  

20 копеек» заменить словами «268 276 058(двести шестьдесят восемь 

миллионов двести семьдесят шесть тысяч пятьдесят восемь) рублей  

20 копеек». 

2. Муниципальному унитарному предприятию «Уссурийск-Водоканал» 

Уссурийского городского округа (Мутовин) обеспечить предоставление 

документов для внесения изменений в Устав предприятия в связи  

с увеличением уставного фонда, а также документов, подтверждающих 

увеличение уставного фонда предприятия, в орган, осуществляющий 

государственную регистрацию юридических лиц. 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

3 

 

3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


